PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 112/2024

Assunto: Ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando a intensificação de rondas

policiais no Jardim Olympia.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício ao 41º BPM/I - Batalhão de Polícia Militar do Interior, solicitando a

intensificação de rondas policiais no Jardim Olympia.

Conforme relatado pelos moradores, a falta de rondas da Polícia Militar

no local está colocando as pessoas em risco e deixando todos inseguros, com receio de

assaltos às residências, entre outras tentativas de crimes e violência.

Portanto, visando garantir segurança à população, pedimos que seja

atendida a presente reivindicação.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos desse Batalhão de Polícia Militar e, antecipando agradecimento pela atenção

dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P